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   Zabrze, 18.11.2019 r. 

 

2-41754-2019  

 

LUBOWIECKI GRZEGORZ (RADNY) 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację Radnego z dn. 30.10.2019r. 

 

Interpelacja Radnego: 

 

Proszę w najbliższym przetargu na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców 

Zabrza o uwzględnienie: 

1. Firma która wygra przetarg musi wywozić odpady komunalne do RIPOK 

znajdującej się poza terenem miasta Zabrze. 

Dzięki takiemu zapisowi mniej odpadów komunalnych trafiałoby do RIPOK przy 

ulicy Cmentarnej co skutkowałoby mniejszą ilością samochodów przejeżdżających 

z odpadami komunalnymi przez Zandkę oraz mniejsza ilość odpadów komunalnych 

zmniejszyłaby smród który RIPOK w Zabrzu może generować. 

2. Firma która wygra przetarg musi w pełni udostępnić Urzędowi Miasta oraz 

Radnym Miasta Zabrze możliwość kontroli transportu odpadów komunalnych 

oraz kontroli RIPOK gdzie odpady komunalne trafiają, oraz kontroli 

przetwarzania i sortowania odpadów komunalnych. 

  

Odpowiedź:  

 

Informuję, że warunki organizacji przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych zostały określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U.2019.2010 t.j. z dnia 2019.10.23). Zgodnie m.in. 

z art. 6d. ust5. tej ustawy, w specyfikacji istotnych warunków zamówienia,  

w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie 

odpadów komunalnych, wykonawca zobowiązany jest do wskazania w składanej 

ofercie instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK – obecnie IPOK).  

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

AGNIESZKA DUDA 

(GŁÓWNY 

SPECJALISTA),  

tel. 32 3733 480 
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Wykonawca usługi zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

obowiązany jest realizować usługę zgodnie z hierarchią sposobów postępowania  

z odpadami. Ponadto ustawodawca obowiązał przedsiębiorców realizujących usługę 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych  do stosowania zasady bliskości. 

Zgodnie z ww. ustawą w art.  20.  ust. 2.  odpady, które nie mogą być przetworzone      

w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów 

postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa w art. 207 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologię,  

o której mowa w art. 143 tej ustawy, do najbliżej położonych miejsc, w których mogą 

być przetworzone.  

 

W związku z powyższym, odpady z terenu Miasta Zabrze w pierwszej kolejności 

powinny zostać przyjęte do IPOK przy ul. Cmentarnej. Ponadto instalacja 

przetwarzania odpadów komunalnych, zlokalizowana przy  

ul. Cmentarnej, ma prawo także przyjmować odpady z terenu innych gmin. Może  

to nastąpić w sytuacji, gdy mimo przyjęcia wszystkich odpadów z terenu Miasta Zabrze 

instalacja posiadałaby nadal zdolność przyjmowania i przetwarzania odpadów. 

Mieszkańcy musieliby pokryć koszty związane z transportem, co w konsekwencji 

spowodowałoby wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

W konsekwencji, IPOK zlokalizowany w Zabrzu, w każdym przypadku  

funkcjonowałby z podobną intensywnością i nie ograniczyłoby to liczby pojazdów 

przewożących odpady komunalne przez ul. Cmentarną. Nie zostałaby też ograniczone 

ilość i rodzaj odpadów komunalnych przeznaczonych do zagospodarowania. 

 

W kwestii dotyczącej kontroli instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, 

informuję, że jak wynika zapisów ustawowych, postanowienia  

w specyfikacji istotnych warunków zamówienia na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych nie mogą naruszać obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie  

z art. 9w ust1. Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jedynie Marszałek 

województwa sprawuje kontrolę nad prowadzącym instalację komunalną. 

 

Zgodnie z art. 49 ust 4. ustawy z dnia 12.07. 2019 r. Prawo przedsiębiorców 

(Dz.U.2019.1292 t.j.) Czynności kontrolne mogą być wykonywane przez osoby 

niebędące pracownikami organu kontroli, jeżeli odrębne przepisy przewidują taką 

możliwość. 

Kwestia transportu odpadów komunalnych, na podstawie art. 24 ust. 7 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.), została uregulowana 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 października 2016 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów. Od 24 stycznia 2018 r., 

działa Rejestr tzw. BDO. Za jego prowadzenie odpowiedzialni są marszałkowie 

województw. W związku z uruchomieniem rejestru BDO, wszystkie zagadnienia  
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z zakresu transportu odpadów znajdują się w kompetencjach marszałków województw. 

Uprawnionymi do kontroli pojazdów są policjanci i Inspektorat Transportu Drogowego. 

 

 

     

   

 

 

 

Zatwierdzili: 
1. BARBARA CHAMIGA NACZELNIK WYDZIAŁU 

2. BORYS BORÓWKA ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 
 

Otrzymują: 

 
 

Załączniki: 

Brak załączników. 
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